

Città di Carallino

(Provincia di Lecce)

Tel 0832-617111

Fax 0832-617203

C.A.P., 73020

http://www.comune.cavailino.le.it

DECRETO N. 12/2011 Prot. n/323/2011

PROVVEDIMENTO SINDACALE DI NOMINA

(art. 50) comma 10 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

OGGETTO: NOMINA COMANDANTE CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE

IL SINDACO

Premesso che:

il settore Polizia Municipale, a far data dal 1º gennaio 2012, sarà privo del proprio responsabile, per collocamento a riposo dell'attuale Comandante.

La attribuzione di responsabilità al vice comandante si rivela soluzione idenea solo nella breve durata, risultando non conforme a criteri di funzionalità lo svolgimento da parte di un unico soggetto, per periodo indeterminato di lunga durata, di un molteplice ordine di attività riconducibili a funzioni separate e diverse quali la propria e quella di apicale del settore.

Ritenuto, nelle more dell'espletamento del concorso per la copertura del posto, che sussistono i presupposti per avvalersi della facoltà di cui all'art. 110, 1° n. del D.Lgs. 267/2000, e conferire incarico a soggetto esterno con contratto a tempo determinato, al fine di assicurare ai settore predetto una guida costante, con responsabilità funzionale e di risultato.

Visto il disposto complessivo dell'art. 107 del D. Lgs. 157/2000 e. in particolaro, il comma 2, secondo il quale nei comuni privi di personale con qualifica dirigenziale le funzioni di cui ai commi 3 e 3 dell'art. 107 del citato D. Lgs. 267/2000, possono essere attribuite, a seguiro di provvedimento del Sindaco, ai responsabili degli uffici e servizi.

Visto l'art. 15 del C.C.N.L. Enti locali del 22.01.2004, a norma del quale negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicati sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. del 31.03.1999.

Atteso che è stato pubblicato, nelle forme di regolamento, pubblico avviso.

Visto il curriculum vitae et studiorum del Dr. Avv. Tommaso Passabl, dal quale emerge il possesso dei requisiti per la nomina a responsabile presso guesto Ente.

Visti gli artt. 50 e 110, D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vista la L.R. 24.01.1989 n. 2

Visto l'art. 93 Statuto C.le

Visti gli artt. 25 e 36 Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi.

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Municipale

Visto l'art. 11 CCNL -Enti Locali 31.03.1999



Cilia di Cavallino (Provincia di Lecce)

Tel 0832-617111

Fax 0832-617203

C.A.P: 73020

http://www.comune.cayallino.le.it

Il dr.avv. Tommaso Passabì, nato a Galatina il 04.09.1976, è nominato funzionario dell'area direttiva, ai sensi dell'art. 110 - 1° comma D. Lgs. 267/2000, con l'incarico di Apicale Responsabile del settore Polizia Municipale di Cavallino, per l'esercizio delle funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell'art. 107 del citato D. Lgs. 267/2000 e, per tutta la durata dell'incarico, di titolare della connessa posizione organizzativa, ai sensi dell'art. 11 CCNL 31.03.1999.

L'incaricato è a tutti gli effetti collocato nella struttura amministrativa dell'Ente, con i compiti previsti per gli apicali dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi e con il profilo di Comandante del settore Polizia Municipale (Specialista attività di vigilanza).

Egli ha, tra l'altro, l'obbligo di redigere e sottoscrivere le determinazioni e le proposte di deliberazione inerenti il settore di competenza, nonché di partecipare alle commissioni disciplinate dalla legge o dai regolamenti dell'ente quando previsto.

L'incaricato risponde dei risultati del suo operato al Sindaco ed è soggetto, comunique, all'ordinario potere di vigilanza sul suo corretto operato da parte del segretario generale.

Egli avrà libero accesso ad ogni tipo di documentazione necessaria od utile all'espletamento del suo incarico, per l'esecuzione del quale potrà avvalersi di mezzi e di beni del Comune.

Il trattamento economico assegnato al suddetto personale assunto a tempo determinato è equivalente a quello previsto dai contratti collettivi nazionali di lavoro e decentrati per gli enti locali, categoria D posizione economica D3.

A valere dalla data di effettiva assunzione, l'incarico ha durata pari a quella residuale del mandato elettivo del sindaco e termina in ogni caso non citre la cessazione del predetto mandato per qualsiasi causa ovvero al verificarsi di situazione di dissesto dell'Ente. Si precisa che, essendo intendimento dell'amministrazione bandire ed espletare il concorso per la copertura a tempo indeterminato del posto predetto, l'incarico cesserà automaticamente al momento della assunzione in servizio del vincitore, qualora avvenga prima della scadenza del mandato del sindaco

Il predetto incaricato sarà sostituito mei casi di assenza ed impedimento nell'esercizio delle funzioni di cui sopra dal Vice Comandante, presente nell'organico del sectore.

In base al presente provvedimento il responsabile dell'Ufficio Personale stipulerà con l'incaricato apposito contratto a tempo determinato.

Dalla Residenza Municipale, li 28.12.2011

, Il Sindaco

Mighele Lomb